
SETTORE GESTIONE DEL
TERRITORIO

Proposta n. 129 del 15/03/2023

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 119 del 15/03/2023

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE SULLE VIE DOMENICO
CIMAROSA – GASPARE SPONTINI – FRANCESCO BARACCA – ENRICO TOTI

NEI TRATTI COMPRESI FRA IL VIALE DUE GIUGNO E IL LUNGOMARE DI MILANO
MARITTIMA

“ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA”
MODIFICA ORDINANZA N. 97 DEL 08.03.2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista l’Ordinanza n. 97 del 08.03.2023, con la quale si istituivano alcune regolamentazioni di
disciplina della circolazione stradale consistenti in sensi unici, soste consentite e precedenze sulle
intersezioni, sulle strade in oggetto ;

Considerato che si ritiene necessario rivedere le zone di sosta sul Viale Gaspare Spontini per
lasciare maggiore spazio ai mezzi dei fornitori agli stabilimenti balneari ed ai mezzi di soccorso e
pronto intervento in uscita verso il Viale Due Giugno;

Accertato che occorre apportare una modifica all’ordinanza in oggetto nel punto in cui cita:

- Sul Viale GASPARE SPONTINI nel tratto compreso fra il Viale Due Giugno e il Lungomare di
Milano Marittima;

Sosta consentita su ambo i lati;

con:

Sosta consentita sul lato Nord;

Divieto di sosta 0-24 sul lato sud;

Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità Progettazione e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince
che nel rispetto di quanto dettato dalla Direttiva del Ministero LL.PP. 24 ottobre 2000, relativa alla
corretta ed uniforme applicazione delle norme del Codice della strada in materia di segnaletica,
dovranno essere apposti tutti i segnali stradali verticali ed orizzontali necessari a portare a
conoscenza l’utenza delle regolamentazioni adottate con il presente atto;

Richiamata l’Ordinanza n. 97 del 08.03.2023, ed a modifica della stessa;

Dato atto che il Responsabile del procedimento dichiara l'insussistenza di situazioni anche

potenziali di conflitto di interessi come previsto da:

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 6bis, introdotto dall'art. 1, comma 41 della L. 6 novembre

2012 n. 190;

• Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 art. 53, comma 14, come modificato dall'art. 1



comma 42, lettere h) ed i) della legge 6 novembre 2012 n. 190;

• DPR 16 aprile 2013 n. 62 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti

pubblici”; art. 3, comma 2, art. 6, commi 1 e 2, art. 7, comma 1, art. 13, comma 3, art. 14,

commi 2 e 3;

Vista la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture presentata in data 14 Marzo
2023;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto di C.C. n. 1/2013 e
modificato con atto di C.C. n. 1/2018;

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 3, comma 4 della L. n. 241/90;

Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Codice della Strada”;

Visto il Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495/92;

ORDINA

di MODIFICARE la su richiamata Ordinanza n. 97 del 08.03.2023 sostituendo:

il punto in cui cita

- Sul Viale GASPARE SPONTINI nel tratto compreso fra il Viale Due Giugno e il Lungomare
di Milano Marittima;

Sosta consentita su ambo i lati;

con:

Sosta consentita sul lato Nord;

Divieto di sosta 0-24 sul lato sud;

CONFERMA

le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 97 del 08.03.2023;

COMUNICA

 che è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente
Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge,
così come chi viola i contenuti del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e del DPR n. 495 del 16.12.92
e successive modifiche ed integrazioni sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti;

 che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. n. 241/90, contro il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai
sensi dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di
Esecuzione.

Il Dirigente

LUIGI CIPRIANI / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


